
CNPJ 35 747 818IOOO1-57
TNSCRTÇÃO ESTADUAL 260347930

(47\3624-0107 / (47) I9932-1919

GLR INSTALADORA LTDI\

Município de Schroeder

PREGAO PRESENCIAL NO. 77 I2O23.PMS

PROPOSTA

DE

PREÇOS
(

1\

)

sERVtÇ0s

v

»



GLR INSTALADORA LTDA
CNPJ: 35.747.818/0001-57 - lE: 260.347.930

RUA: FREI MENANDRO KAMPS, 298 - SALA 2 - CENTRO

CANOINHAS - SC - 89460-096

PREGÃO PRESENCIAL NO.77I2023-PMS - PROCESSO NO í77I2023-PMS

PROPOSTA COMERCIAL

ED]TAL DE PREGÂO NO 77I2023-PMS
MODALIDADE: PREGÂO PRESENCIAL

OBJETO: Contrataçáo de empresa especializada em prestaçáo de Serviços Terceirizados de Forma
Contínua de Cozinheiro(e), a serem executados nas dependências dos diversos órgãos, unidades ou
entidades da administraçáo pública municipal de Schroeder/SC, conforme ANEXO Vll - Térmo de ReÍerência
deste instrumento.

PROPONENTE:
GLR INSTALADORA LTDA
cNPJ 35.747.81 8/0001 -57
lnscrição Estadual: 260.347.930
lnscriçáo Municipal: 1 1945
Sócios:
GUSTAVO DE LIMA BocHA, Rc no 5.699.620 ssP/sc - cpF no 080.715.779-10 (ADMtNtsrRADoR).
EDUARDO DE LIMA ROCHA, RG n.o 6.684.768 SSP/SC - CpF N.o 090.292.529-6b.
Rua Frei Menandro Kamps, 298, Sala ll, Centro, Canoinhas - SC - CEp: 99.460-096
E-MAl L PARA ASSINATURA DtGtTAL: ticitacao@grupogm.net.br
TELEFONE: (47) 3624 01 ol
Banco: Sicoob 756 - AG: 3031 - C: 55.533-9.

Apresentamos nossa proposta para a conÍataçáo de empresa especializada em Prestaçáo de Serviços
Terceirizados de Íorma contínua de Cozinheiro(a), a serem executados nas dependências dos diveróos
órgáos, unidades ou entidades da administraçáo pública municipal de Schroeder/SC, conÍorme ANEXO Vll
- Termo de Referência deste instÍumento, em conÍormidade com o estabelecido no Edital de pregáo
Presencial no. 722023-PMS, acatando todas as estipulaçóes consignadas no Edital.

Valor global da proposta: R$ 801.422,64 (Oitocentos e um mil, quatrocentos e vinte e dois reais e
sessenta e quatro centavos).

+-

A presente proposta possui validade de 60 (sessenta) dias, contados da data-limite oara a entreoa
dos envelopes. (conÍorme subitem 6.1.4 do edital). f_ - . - __-1- 

85.747.918/000í-s7-
OLi IIITTALADORA LTDA.

ITEIV DESCRTÇÓES Unidade

OTD, DE
coztNHErHO(
A) POR MES

COZINHEIRO

VALOR R$
I\,IENSAL POB

VALOR B$
MENSAL

VALOR R$
TOTAL

01
cozinheiro(a)

18 R$ 3.710,29 RS
66.785,22

RO

801.422,61

801.422 64
R$

rL

SERVtC0S

é

Prestaçâo de serviços de
cozinheiro (a), visando o
atendimento das necessidades
da Secretaria de Educação,
em conÍormidade com o Termo
de ReÍerência e com os Locais
para prestaçáo dos serviços.
Carga horáÍia: 40h (quarenta
horas) sêmanais.



GRsERVte0s

GtR INSTALADORA LTDA
CNPJ: 35.747.818/0001-57 - lE: 260.347.930

RUA: FREI MENANDRO KAMPS, 298 - SALA 2 - CENTRO

cANOtNHAS - SC - 89460-096

No preço cotado iá estáo incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e
encargos sociais, obrigaçoes trabalhistas, previdenciárias, tiscais e comerclais, assim como
despesas com transportes e deslocamentos e oulras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Ao apresentarmos a presente proposta, maniÍestamos no sentido de concordar com os termos do
Edital e seus anexos, nos comprometendo a cumprir Íielmente suas cláusulas.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condiçóes contidas no
edital deste pregáo, bem como verificamos todas as especificaçóes nele contidás, náo havendo
qualquer discrepância entre quaisquer informaçÕes e/ou documentos que dele fazem parte, e
estamos cientes de todas as condiçóes que possam de qualquer Íorma influir nos custos, assim
como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total
responsabilidade pelas informaçóes, erros ou omissóes existentes nesta proposta.

Declaro que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos
diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administraÇáo, uniÍorme e epi, serviços, encargos
sociais, trabalhistas, seguros, Írete, embalagens, lucro e outros necessários ao-cumprimento
integral do objeto deste Edital e seus An,axos.

Nossa proposta inclui ainda o fornecimento de todo uniforme e equipamentos de proteçáo indivldual
e coletivo necessários a perÍeita execuçáo do objeto licitado.

Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitaçáo Íoi
elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta
ou indiretamente, inÍormado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de
Íato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

NOME DO: REPRESENTANTE e CARGO: Banco: Sicoob 756 - AG: 3031 - C: 55.533_9

CONDIÇÓES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que
rege a presente licitação. 1

r

Canoinhas, 12 de dezembro de 2023.

'.,,,ilr*!iffi;i-
\../ /,/' /L

GLR INSTALADORA LTDA
. CNPJ no 35.747.8181000í-57

cÀNo\N$AsL
GUSTAVO DE LÍMA ROCHA,

RG no 5.699.620 SSP/SC - CPF no 080.71S.779-,tO

«

e



GLR INSIALAOORÂ LTOA
CNPJ: 35.747.818/000í -57 - lE: 260.347.930

RUA: FREI MENANDRO KAMPS, 298 - SALA 2 - CENTRO
caNolNHAs - sc - 89460-096

MUNICIPIO DE SCHROÊDEB/SC

DA PROPOSTA ia/m 1211212023
B MUNICIPIO/UF MUNICiPIODÊ SCHROEDEH/SC
c SINDICATO OA CATEGORIA SEEAC/SC
D ÂNO DO ACORDO/DrSSrDrO OU CONVENÇÀO COLETTVA 2023 (DATA REG. M.T.E.26/01/2023
E OATA BASE DA CAÍEGOBIA 1O DE JANEIRO
F NUMEFIO DE REGISTRO NO M.T.E
G DEM ES CONÍRAT EBVIU 12
H NUI\4 BI VINCULAD 1BI

i UNIDADE DÊ i/EDIDA MES
K JORNADA SEMANAL 40 HORAS

DA A EXEC CONTRAT

1 TIPO DE SERVIÇO

Prestaçáo de serviÇos de cozinheiro (a), visando o
atendimento das necessjdades da SecretaÍia de Educaçáo

em conformrdade com o TeÍmo de Referência e com os
Locais para prestaçáo dos serviqos. Carga horária: 40h

(quarenta horas) sêmanars.

1.1 cBo 5132-05
2 SALABIO NOBMATIVO DA CATEGORIA
3 VALOB UNITARIO DÀTARIFA DíT RANSPOBTE
4 VALOR I\4ENSAL BS 21.27

DULO 01 .M
1 DA REMUNEcoM VALOR 1R$)

SALARIO BASE 100,000ó 1.484,86RS
ADICIONAL DE PERICULOSIDADE 0,000Á
ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 2OOÁ 0,o00Á R$
ADIOIONAL NOTURNO 0,00%

0,00%ADICIONAL DE HORA NOTURNA REDUZIDA
RA EXTRA TRABALHADA NO FIRIADOADICIOt.]AL DE HO 0 0096

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 3OOÁ 0,00.Á
H ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 4OOÁ 0,00% R$

TOTAL 1.484,86R$
Módulo 2 - Enca caos nsais e Diáriose ua

ional de Fé.iasSubmódulo 2.1 - 13'(dócimo tercêiro ) Salário e Âdic
2.1 terceiro) Salário e Adicional de Ferias130 décimo VALOR (R$)

130 (décimo terceiro) Salário 123,6SR$
B Férias e Adicional de Férias 41 ,28R$

Sub-TOTAL 1'1,11% 164,97R§
do submódulo 2.2 sobre '130 e adicional de íériasC lncidência 4,090Á 60.71B$

TOTAL 't5,20% 225,6AR§
Submódulo 2.2 - Encargor erevidenciárioc lGeS ), Fundo de Garantia poÍ Tempo dê Sorvlço (FGTS) e outíâ! contrlbulçô€!

22 GPS , FGTS e outras contribuiÇóes PERCENTUAL (%) VALOR (R$}
INSS 200b 296,97R$

B l§a!4Hro EDUCAÇAO 2,500h 37.12R$
c SAT 44,55R$
D -SESC OU SESI 22,27RS
E 'SENAI OU SENAC 14,85R$, SEBBAE 0,60% 8,91B$
G INCRA o,20to 2,97B$
H FGTS 80/o R$ 1 18,79

TOTAL 36,80%
Submódulo 2.3 - Beneírcios ilensais e DÉíos

2.3 Benefícios Mensais e Diários
Transpone (B$VTx44-6".6S8) 12,36480Á 192,51BS

B Auxílio-ReÍeicáo/Alimentacáo (R§ VHx22-1 %) 31,2096 463.26RS
C beneficio assistência ao trabalhador (saúde e qualificacáo DíoÍissional) o,7496 R$ 11,00
o §equro de vida o.409i 5,94BS
E Cesta básica 0,00.,6 R$
F Assiduidade 7,00.,6 R$ 103,94

TOTAL 52,30% 776,65R$
Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos o Bonoflciog anuais, mensais o diáriog

2 Encaroos e Benefícios Anuais, Mensais e Diáíios Valor (R$)
21 AS130 (décimo terceiro) Satário, Férias e ÃOicion.at Oe feri 1s,200/o 225,64R$
22 GPS, FGTS e outías contrabuicóes 36,80% 546,43R$
2.3 Beneiícios N4ensais e Diáíios 52,300Á 776.6{R$

TOTAL MOOULO 2 104,300Á 't.548,75R$

sc00007 2023

L

ad
;ÊclrPÉ
EE
]\ lt,t=l\É,
rÍ) (,
G'

) \2

ô

BS 1 484,86
B$ 6,40

É

I PERCENTUAL Í%)l------mãa-
l-r;-í.?B%

I 3-oooo%r-----i5o_r-f-----Í;-

C



Módulo 3 - P.ovisão para R€scisão
3 Provisão para Rescisão

Aviso Prévio lndenizado 0,26% 3,86R$
lncidência do FGTS sobre o Aviso PÍévio lndenizado o,020,6

C Multa do FGÍS sobre aviso DÍévio indenizado 0,010Á
Aviso Prévio Trabalhado r,030Á 15,29R$

E lncidêncaa dos encaroos do submódulo z-z sobre o Aviso Prévio 0,38.Á
aviso prévio trabalhadoF Multa o,t4B$

TOTAL MODTJLO :} 1,750h
Módulo 4 - Custo do ProÍissional Áusentee

4.',| Ausênqias Leqais Valor (R$)
Substituto na cobenuía de Férias 8,33.ó 123,69R$

B Auxilio DoenÇa 1,660ó 24,65R$
c Substituto na cobenura de Ausências Leqais 0,28"k 4,16R$
D Substituto na cobenura de Licenca-Paternidade 0,o4"h
E Substitlrto na cobenura de Ausência por acidente de trabalho 0,2794 4,01RS
F Substituto na cobenura de AÍastamento l\,4aternidade 0,14"Á

TOTAL 10,72yo 't 59,18R$
Submódulo 4.2 - lntrajornada

4.2 lntraiornada Valor lR$)
lntervalo para íeoouso e alimentacâo

mo do Módulo 4. Custo dê na nle
4 Cuato dê RêDosicão do ProÍissional Ausentg

4.1 Ausências Leqais 159,18R$
42 lntraioÍn ada

TOTAL
Módulo 5 - lnsumôs Oivêísos

5 lnsumos Diversos
Uniíormes 3,370,1 50,00RS

B Epi '1,010Á 15,00RS
c Materiais
D EquiDamenlos 0.00.Á
G contribueáo assistencial palronal 1,00.Á

TOTAL 5,38%
Módulo 6 - C utos e Lucron Íetos,

6 Custos lndlretos, Tributos e Lucro Valor {Rt)
Custos lndireios 98,96R$

a Lucro 65.97
c Tribuios

C.1. Iributos Federais (PlS q65oÁ + CONFINS 3,00oÁ) 3,6s% 135,43R$
C 2. Íributos Estaduais (especiÍicar)

Ç.3. Jributos Municipais {lSS) 3,00.Á
TOTÂL 12% 411,67R$

BASE CÁLCULO TRIBUTOS 3.710,29R$

2.O EMPREGADO
Mão de obra yinculada à execução contratual (valoÍ poÍ emDreqado) Valor ÍR$)
Módulo '1 - Composiaáo da Remuneracáo 100.00.Á 1.484.86R$

B Módulo 2 Encaíoos e BeneÍícios Anuais. Mensais e Diários 104,300Á 1.548,75RS
Módulo 3 - Provisáo para Rescisão 1,759L B$ 25,98

o Módulo 4 - Cuslo de Reposicáo do P.ofissional Ausente 10,720,6 159.18B$
E Módulo 5' lns 5.38.Á 79,85R$

SubtoUl 1l + A +C+ O+q 3 298,62B$
F Módulo 6 - Custos lndiretos, Tíibulos e Lucío 411 ,67R$

VALOR TOTAL POR FUNCIONARIO 3.710.29R$
VALOR MENSAL 66.785,22R$

VALOR í2 MESES

GLR INSTALADORA LTDA

CNPJ: 35.747.818 IOOOL-57 - lE: 260.347.930
RUA: FREI MENANDRO KAMPS, 298 - SALA 2 - CENTRO

cANOtNHAS - SC - 89460-096

-(

/

/
ú

ts.

(..61

IIII

I
*

ü
ç,É

e.)

l.

\

Ê R$ 0,30
RS 0,r 5

D

R$ 5,64
0,05%

R$ 25,98

R$ 0,59

RS 2,08

R$ 159,í8

R$
R$ 14,85

T Percentual%
1-------ã3õ%-
T ,30%--

R$ '111,31

T R$ 3.463ss
| 93,35%

tMc cl t!

lRa soi,lrrE u


